

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warcka 7 - Tel. 5.05.70
K r a k ó w
ul. Św. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie złotych 2.50
Zagranicą złotych 5.60
Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 25.129
Pocztowa Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartoteka A. 108

Warunki prenumeraty: w Krakowie z oszczędzeniem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 50, zwiastując gr. 40, nadzwyczajnie do 40 mm gr. 30, powyżej 40 mm gr. 30, drobne za wiersz 20 gr. Pozaokreślenie i zachowanie pracy bezpłatnie.
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwiastujących 6-tio szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Triumf tezy Bluma

Tak oceniają kola polityczne głosowania w Parlamencie francuskim

Wynik głosowania nad votum zaufania dla Rządu Chautemps, który zdołał zgromadzić około siebie 501 głosów przeciwko jednemu, przeszedł wszelkie oczekiwania...

Wynik głosowania jest wielkim sukcesem parlamentarstwa Rządu i osobistym prelera Chautemps. Jak podkreślają w kulturnych, jest to większość, jakiej nie uzyskał żaden rząd francuski od czasu Clemenceau.

Partyzanci chińscy na tyłach armii japońskiej
Obrona Chin Południowych

Dowódca słynnej 19 armii organizuje korpusy ochotnicze

Z Nankinu donoszą, że w toku operacji wojennych na terytorium Chin Południowych wojska japońskie, które napierają na linie Nankin - Tientsin, zdobyły miasto Ling-Wai-Kal. Według wiadomości, napływających jednocześnie ze źródeł chińskich i japońskich walki na tym odcinku przybierają coraz szersze rozmiary. Chińczycy zapewniają, że w niektórych okolicach frontu północnego go, szczególnie zaś w prowincji Szensi, oddziały chińskie, prowadzące partyzantki na tyłach japońskich, odniosły duże sukcesy.

Z Kantonu donoszą, że całe Chi...

ny południowe w oczekiwaniu na wielkie ofensywy japońskie przystępują do gorączkowej do obrony. W chwili obecnej trwają prace nad wyszkoleniem i zorganizowaniem całej armii ochotniczej, którą dowodzić będzie gen. Tsal-Ting-Kal, były dowódca 19 armii, walczącej z Japończykami pod Szanghajem w roku 1932. Armia ta wówczas stawiła zacietliwy opór, lecz została zwyciężona i od tej chwili gen. Tsal-Ting-Kal uważany jest za przewodcę ruchu antyjapońskiego.

Łobuziwo japońskie przedsięwzięcie wczoraj wielki atak na prowincję Kwantung. Przedmiotem na lotu była niedawno zbudowana droga wojenna pomiędzy Hongkongiem a Kantonem.

nie nawigację rozmów między W. Brytanią a Włochami. oraz, że w tym celu główny doradca dyplomatyczny rządu brytyjskiego Sir Robert Vansittart uda się do Rzymu, "Foreign Office" kategorycznie zaprzeczyło tym wiadomościom, oświadczając, że wszelkie rozmowy celem poprawy stosunków wlewno - brytyjskich.

NIE JEST ZAMIERZONE. W związku z tym komunikatem warto dodać, że ambasador włoski, który dopiero co powrócił z spędzonego we Włoszech urlopu świątecznego, zapewnił młaj brytyjskiego ministra spraw zagranicznych, że prasa włoska

ZANIECHAŁA PROPAGANDY ANTIBRYTYJSKIEJ i że atmosfera na tyle się poprawiła, iż obecnie wznowienie rozmów wydaje mu się możliwe. Minister Eden pozostał miał wobec tej oferty wielkiej GŁUCHYM I OBOJĘTNYM nie dając Grądiemu

NAJMNIJSZYCH NADZIEI, że Wielka Brytania pragnie rozmowy te w najbliższym czasie znovu podjąć.

Wczorajsze zaprzeczenie udzielone dziennikarzom przez "Foreign Office" wydaje się tego rodzaju stanowisko, zajęte podobno przez min. Edena w rozmowie z ambasadorem włoskim potwierdzać.

Ucieczka z piekła Cayenny

Do m. Santiago de Cuba przybyło na analim żeglownca pięciu uciekinierów z Cayenny. Zostali oni osadzeni w obozie imigracyjnym.

Hitlerowy „studium” problem żydowski
W... Rumunii

Prasa rumuńska podaje, że Mołdawie objęta studiem grupą dziennikarzy, badającej problem żydowski w Rumunii. Dzienniki re obokują licznych zdjęć fotograficznych oraz przeprowadzają wywiady z mieszkańcami.

Mordercy Starkeya zostali powieszani

Wczoraj powieszono dwóch Arabów, skazanych na śmierć za samowolanie archeologa Starkeya.

Posel sowiecki opuści Rumię

ze względu na utworzenie Rządu faszystowskiego. Posel sowiecki w Bukareszcie, Ostrowski, złożył królowi Karolowi swe listy odwołujące. Jak wiadomo, posel Ostrowski, zwrócił się do swego Rządu z prośbą o odwołanie go, uważając, iż wobec zmiany polityki Rumunii obcość jego w Bukareszcie nie jest potrzebna. Ostrowski opuścił m. Bukareszt niezwłocznie. Sprawy poselstwa kierować będzie na razie chargé d'affaires.

Z wielkiej chmury mały deszcz

Zrządzenie rumuńskie, zabraniające angażowania przez Żydów żeńskiej służby domowej narodowości rumuńskiej w widku do 40 lat, zostało tymczasowo zawieszono przez ministra pracy, celem uniknięcia bezrobocia wśród napływowej ludności wiejskiej.

Na wypadek wojny „Mobilizacja przemysłowa” Ameryki

Podsekretarz stanu spraw wojenskich Louis Johnson oświadczył, iż departament wojny przystępuje do „mobilizacji przemysłowej” fabryki nitru, amunicji i materiału wojennego celem ustalenia zdolności produkcyjnych przemysłu.

Indianie ginący z głodu w puszczech Brazylii
wykopali topór wojenny i napadają na miasta i osiedla białych

Wedle doniesień z Belem do Paru nad dolnym biegiem rzeki Tocantins w Brazylii zebrały się mnóstwo grupy Indian z sensem i naskakowały miasto Amatoz. Wła Alcoahe. Ofiarami padło kilka ludzi. Zonę jednego urzędnika porwali Indianie wraz z dwójką dzieci i zamordowali je w lesie.

Z Belem do Paru wysła wojska karna. Pismo w Paru podkreśla, iż wśród oficerów karnego oddziału znajdują się dwóch oficerów i. rz. korpusu ochrony Indian, których zadaniem jest czynić deszcz wszystko, by nie dopuścić do kancuzki, przybyłych licząc do Cesar nad Tonantinskich i nad Amatoz. W każdym razie oficer rządowe w wojuskie są pewniaki, że uczynią wszystko, ażeby nie tegie bezużyłnie Indian.

czekano, przybyłych licząc do Cesar nad Tonantinskich i nad Amatoz. W każdym razie oficer rządowe w wojuskie są pewniaki, że uczynią wszystko, ażeby nie tegie bezużyłnie Indian.

„Stuermer” skonfiskowany w... Niemczech

Berlińskie władze policyjne skonfiskowały ostatni numer znanego tygodnika antysemickiego „Stuermer”. Powodem tego zarządzenia ma być zamieszczony w

„Stuermerze” artykuł, atakujący prokuratorów i sędziów niemieckich za „pobliżliwość w stosunku do Żydów w sprawach o pobłażenie rasy”.

Zaprzeczenie, które nierzemu nie zaprzecza
Japończycy bu są doszczętnie budynki i urządzenia chińskich szkół

Ambasada japońska demultuje podaną przez „Timesa” wiadomość, jakoby oddziały japońskie niszczyły umiwnie budynki i urządzenia uniwersyteckie i innych wyższych szkół chińskich na tyłach zajętych przez Japończyków. Komunikat ambasady podkreśla, że zarówno gmachy uniwersyteckie w Tientsinie i Wusung

jak i akademia w Kantonie były wyznaczone przez wojska chińskie jako bazy operacyjne. Dlatego też Japończycy byli zmuszeni niszczyć te gmachy. Komunikat nie wyjaśnia dlaczego zostały zniszczone i innych niemieszkalnych budynków.

Bitwa pod Teruelem trwa
Bombardowanie Salamanki

Amerkańska Brygada w szeregach armii rządowej

Ministerium obrony Hiszpanii ogłosiła następujący komunikat: Bitwa na froncie Teruel trwa w dalszym ciągu. Odpieramy wszelkie ataki nieprzyjacielskie, przy czym linie nasze nie uległy poważniejszemu zmianom. Lotnictwo nieprzyjacielskie ostrzeliwało pozycje nasze z karabinów maszynowych. Na pozostałych frontach nie szczególnego.

bucha bomb, siedem osób zostało zabitych, a 34 odniosły rany, w tym kilka osób ciężkie.

Korespondent agencji Stefani twierdzi, iż so stronie wojsk rządowych walczą wola ochotników amerykańskich. Należą oni do 15 brygady międzynarodowej, stacjonującej na froncie aragońskim. Na cztery bataliony tej brygady dwie są całkowicie amerykańskie.

W dniu 1 listopada r. ub. brygada ta liczyła około 3 tys. ludzi. Dowódcą brygady jest Amerykanin, a w sztabie jej znajduje się 4-ch Amerykanów i jeden Anglik.

Tragiczny los dyplomatów sowieckich

„Le Journal” zamieścił wiadomość następującą w krótkich słowach: Tragiczny los dyplomatów sowieckich. Przed kilku dniami — pisał dziennik — posel sowiecki w Helsińdze Jakubowicz zdał

sobie sprawę, co go czeka w Moskwie, odmówił powrotu i postanowił pozostać w Helsińdze. Niezety posiada od dwóch dni, którzy przebywali w Moskwie. Pełniący Sowiecku w liczonym kramie, w którym odpowiedzialność kolegijska jest uszkiełkowa prawie, dyplomata został powiadomiony, iż jego synowie zostali aresztowani, o ile nie zdecydują się na powrót do Moskwy, będą niewolniczo rozstrzelani. Wobec tego w zwrotek wieczeram Jakubowicz odjechał z Helsińdze do Moskwy.

Baldwin okrądzony

Do Astley Hall, siedziby lorda Baldwina, palonież nieopodal Sipurpi, wialomi się ostatnie; nocny złodziei i siaradli cenna kolekcja złotych monet.

Falszowanie fotografii i dokumentów

Propaganda faszystwu międzynarodowego i polskie... czasopisma „narodowe”

W pierwszym numerze „narodowego” tygodnika pod nazwą „KRONIKA POLSKI I ŚWIATA” znalazła się reprodukowana tu przez nas fotografia, przedstawiająca grupę uzbrojonych oberwańców, z których kilku trzyma w rękach obcięte i zamaskowane głowy ludzkie, — znalazła się z takim oto „początkującym” podpisem:

Zobliżerze „humanitarnej” hiszpańskiej armii komunistycznej trzymają w rękach głowy żołnierzy narodowej armii hiszpańskiej.

Wstrząsający dokument. Mówi wty DOKUMENT — bo fotografia w dziennikarstwie używana jest, jako NIEULEGAJĄCE WĄTPLIWOŚCI świadectwo. Wstrząsający dokument... ALE...

Dokument ten oprócz „Kroniki” — jeśli się nie mylimy, później — umieszczyli i inne pisma polskie, t. zw. „narodowe” i dawniej t. zw. „nanacyjne” (m. in. „IKC”).

Ale badając drogą, jakimi ten dokument zdzielenia dochodził do rzesz czytelników — trafiliśmy na TĘ SAMĄ FOTOGRAFIĘ w numerze wiosennego, faszystowskiego „Corriere della Sera” z 19 stycznia 1938 roku z podpisem, wydającym, że ten dokument, „bestialstwa bolszewików hiszpańskich” został zamieszczony przy „jednym z milicjantów” (hiszpańskich).

Cóż. Wydawało by się, że — w myśl zasady swój do swego po swojemu — „Kronika”, „oderżnięta” smarkowita zdjęcie z bratniego „Corriere”. I już.

Być może dajemy tu „Kronice” okazję do zwalania na cudze barki winy FALSZERSTWA DOKUMENTU.

Taki FALSZERSTWA DOKUMENTU. Bowiem ów „dokument bestialstwa” na swoje dzieje, znać starsze niż... wojna domowa, w Hiszpanii, i niż armia ludowa hiszpańska.

W roku 1927, a więc na 9 LAT PRZED ROZPOCZĘCIEM HISZPAŃSKIEJ REBELII FASZYSTOWSKIEJ ukazała się w Paryżu, nakładem „Librairie des Champs-Élysées” książka p. t. „PAMIĘTNIKI ABD-EL-KRIMA” („Memoires d'Abd-El-Krim”). I oto w tej książce, opisującej dzieje i czyny przywódcy powstania rifteńskiego najdłużym TĘ SAMĄ FOTOGRAFIĘ (reprodukowana przez nas wraz z książką).

A więc zwyczajnie FALSZERSTWO DOKUMENTU. Z równym powodzeniem można wziąć zdjęcie z hulanki carskich kozaków np. w Warszawie i podpisać je: „Międzynarodowa Brygada w ak-

cji”. Kłamstwo, oszczerstwo, uciekanie się — w chęci zbrzydzenia dokumentów. — Oto METODY MIEBLOTOMEM wszystkim co nie faszystwu.



Reprodukcja fotografii z „Kroniki Polski i Świata”

MU. Bo jest nam zupełnie obojętne, które z tych pism pierwsze SFALSZOWAŁO FOTOGRAFIĘ a kto „oderżniętą” po sztabunku smarkowity łuski propagandowy i to w ciągu jednego tygodnia.

Ale jest jeszcze spora doza pikantniel w tej sprawie. Oczywiście — że zdjęcie reprodukowane w książce wydanej w r. 1927, nie może przedstawiać „bestialstwa bolszewików hiszpańskich”. To jaśnie. Ale KOGO przedstawia? Kto pozował przed obiektywem z głowami zabitych w rękę?

W pamiętnikach Abd-El-Krima — miejscu rodzinnym owej fotografii — znajdujemy pod nią taki podpis.

ABD - EL - KRIM: „Regarde ces photographes, ces têtes coupées, ces yeux crèveaux sans mains des régulars Espagnols.”

Co w przekładzie polskim znaczy ścisłe:

ABD - EL - KRIM: „Patrz na te fotografie, na te głowy obcięte, na te wylupione oczy w rękach hiszpańskich „Regulars”.

A więc nie „milicjanci”, nie „bolszewicy hiszpańscy” — tylko t. zw. „Regulars” — wojska kolonialne Hiszpanii. Wiemy dobrze po KTO-REJ STRONIE stany oddziały „regulars” w wojnie domowej. Najpikantniejsze wszakże jest to, że w owych walkach z powstańcami Abd-El-Krima oddziały „regulars” ZNAJDOWAŁY SIĘ POD BEZPOŚREDNIĄ KOMENDĄ — i obecnego ich wodza — GENERAŁA FRANCO.

W więc zdjęcie znalezione w książce przywódcy Riftenów nie zaś „przy pewnym milicjancie” — jak kłamie faszystowski „Corriere della Sera”. I przedstawia pupilków generała Franco — nie „komunistyczną armię”, „bolszewików hiszpańskich” — jak kłam do spółki także „Corriere” i „Kronika” pana Iphorosa i Lenkiewicza, aż nadto ostatnimi dniami wstawnego.

Oto metody faszystowskiej propagandy.

Tak się złożyło — zgłola przy padkiem, — że mogliśmy akurati to jedno zdarzenie „przypaść na gorącym uczynku”. Dzięki temu przypadkowi opinia publiczna Polski może ziać sobie sprawę, jakimi metodami postępuje się propaganda faszystwu międzynarodowego i w jakim stopniu można tej propagandzie wierzyć. A prasa polska, korzystająca z takich „metod propagandy”? Chcieliśmy wiedzieć, że wchodzi tu w grę tylko rozczulająca naiwność głuptaszków...



Reprodukcja fotografii z książki Abd-el-Krima Czytelnicy widzą, że to jest akurat to samo.


Z mowy gen. Kazimierza Sosnkowskiego, wygłoszonej w Sejmie R. P. d. 31 stycznia 1924 r.

„Polacy za wszelką cenę muszą dojść do zgody na die armii, która jest wspólnym dobrem narodu całego. Tu powinna nastąpić przede wszystkim Treuga Dei, która tu ma przede wszystkim sens polityczny i realny. Nie jestem ani sentymentalistą, ani marzycielem. Zdać sobie w całej pełni sprawę z tego, że walki polityczne są nie-



Z powodu kryzysu oddajemy 5 nowych książek tylko za zł. 3.25. Oto one: 1. Adwokat i doradca domowy. Wzory od-ubiał podatkowych, skargi sądowych, podań do władz i urzędów. Sprawy erekcyjne, majątkowa, kaskyjna, rolna, ludowlane, spadkowe, wekslowe, kredytowe, wojskowe, małżeńskie. Wzory urzędów dierżawnych, wiert, podań o pracę itp. 2. Nowy składowy dla wszystkich. Wzory listów przyzwanych, ofert, podań itp. 3. Zewszale i formy towarzyskie. Kaska o dobrzych obywatelskich według wymagalności 4. 4. Tajni weszyna w tworzywistie, a be-dukisze przez wszelkich inbancji. Nowy inbire monologowy, artów, dowodów itp. 5. Książka lekarska. Walki wiat-panowicie na różne choroby i dole-żliwości. Cały komplet zł. 3.25. Wyszlyna ma listowna umówienie. — Piasi się przy ul. Siennej. Adres: Tejszyzna Książki i drukarnia. Warszawa — Loozna 60. R.

MEMOIRES d'Abd-el-Krim



LIBRAIRIE des Champs-Élysées PARIS

Reprodukcja karty tytułowej „Wspomnień” Abd-el-Krima

...Poza tym „żeby wzmoćnić jedn. nak stan moralny armii, na którym nam wszystkim zależy, jedno przede wszystkim trzeba ustalić. Otóż honor i uczciwość ludzka nie mogą być kładzione na hułstawkę polityczną i oceniane zależnie od kierunku politycznych. Szacunek wzajemny ludzi dobrej woli jest koniecznym początkiem moralnego zdrowienia stosunków politycznych w Polsce, z którym tak ściśle i organicznie związane jest życie wojska. Inaczej, moi panowie, ślad się możemy łatwym zerówkiem dla intrygi, lub nawet prowokacji sił obcych i wrogich, które tylko czują na moment naszej wewnętrznej słabości. Inaczej niebezpieczeństwo zewnętrzne przyniesie się do nas na odległość strza tu karabinowego, gdyż niebezpieczeństwo to różnie proporcjonalnie do spadku naszej sily wewnętrznej.

Jest teża powszechną, niekwestionowaną przez nikogo: przez z politykę od armii!

Tromtadracja

Rozkaz organizacyjny „wodza” Zm. Młodej Polski, p. Rutkowskiemu, wydany w związku z ustąpieniem p. pułk. Koca ze stanowiska szefa O. Z. N. zakończony został zdaniem: „Stosunek Z. M. P. do wszelkich organizacji tak starożytnych jak i młodego pokolenia nie powinny być nadzi pionem idiom wym Z. M. P., który w życiu polskim zrealizowany być musi bez względu na działanie sił wrogich Polsce”.

pozostające na boku merytorycznej stronie tych objawień, należałoby po prostu i po ludzku zażądać p. Rutkowskiego, co się właściwie znaczy i jaki może mieć sens: „REALIZOWANIE PIONU” (!).

Naszym skromnym zdaniem, „realizowanie pionu” — to jeszcze jeden nie znaczący frazes z niencyezarnych zaiste frazesów politycznego żargonu, właściwego pewnym grupom i ośrodkom. Od dziesięciu lat a górą mamy w Polsce prawdziwą inwazję wszelkich „pionów”, „rębów”, „dźwigni” i „szczytów”, prawdziwy zalew szumnej „fanfaronady” słownej, z poza której wyciera

zupelna nicoté ideologii i nie mniej zupełna jawność programu.



sz przyczyną powstawania róż-nych chorób, odbierają apetyt, tworzą dostrawioną materię. Należy dobrać a normalna ludo-kończynowa sąladka i kiesz-kę przez regularne wypróżnienie.

ZIOŁA Z GÓR HARCU DRA LAUERA stosuje się przy objawieniach, normuje irowanie, czyszczą i podnie i balboliczne, przeciwdziałają tworzeniu się tłuszczu, wydają substancje gołnia, nie wywołują przyswajania. Stosowane są również skutecznie w cierpieniach wzdęcia, gęsi, i pszczerach, kamiczki śluzowej, żużliwości, atrety-chemie, hamodolich i chylidzie.

KRONIKA KRAKOWSKA

Związek Robotników Przemysłu Metalowego w Polsce Oddział 40 w Krakowie

urządza w niedzielę dn. 30 stycznia ... w sali Domu Związku Górników, Al. Krasńskiego 16 o godz. 10-ej

Doroczne Walne Zgromadzenie Członków

o programie dziennym: I. Sprawozdanie ... II. Sprawozdania ... III. Uchwały ...

Doroczne Walne Zgromadzenie ZWIĄZKU PRACOWNIKÓW KOMUNALNYCH I INSTYTUCYJ UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ, Oddział I w Krakowie

oddędzie się w niedzielę dn. 6 ... II. Sprawozdanie ... III. Uchwały ...

Wyzysk pracodawcy przyczyną strajku w firmie Schreiber

Donosiłmy już ... w związku z tym ...

Obniżyć opłaty w łazni miejskiej

Z wielu stron żąają się nam ... w celu obniżenia opłat ...

Kronika lwowska

STRAJK OKUPACYJNY URZĘDNIKÓW ... Istnieją we Lwowie liczne ...

Z miasta

Młoko miazdro ... w dniu 30 stycznia ...

Koniec strajku na W.S.H.

Onegdaj nad rannym zachmurzeniem ... strajk zakończył się ...

Strajkujący wysunęli dwa postulaty ... w sprawie strajku ...

„Narodowa” moralność

Niedawno w „Majmym Dzienniku” ukazała się notatka ... o moralności w „Narodowej” ...

KRAKÓW EUROPEJIZUJE SIĘ

Miasto nasze, które w ciągu ostatnich kilku lat stało się centrum ... europeizacji ...

Wizyta na weselu — zabij przyjaciela

Przed sądem krakowskim odpowiadali Mieczysław Sikora ... zabijcy przyjaciela ...

Aresztowania studentów „narodowców”

Po wielu na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie w sprawie obrony tytułu inżynierskiego ...

Związek Niezależnej Młodzieży 20-lecia latwiecia wieki „meeting”

Nasza walka

we czwartek, 27 stycznia ... Mówił: Adam Ciołkosz, Józef Cyraniewicz, Stanisław Dubois, Józef Dubiel.

Najbliższa kadencja przysięgłych w marcu

Najbliższa kadencja przysięgłych w krakowskim Sądzie Okręgowym miała się rozpocząć dnia 7 lutego.

Historie dnia

WPADEK W CZASIE PRACY. W „kwaterze Ziemia” ... UADARNIENIE SAMOBÓJSTWO. Pod murem Marzanny ...

Radio krakowskie

8.20 Pogadanka dla radiolubów ... 13.45 Koncert muzyki ... 20.30 Muzyka taneczna ...

Dyżury lekarzy

10.15 - 11.30 ... 11.30 - 12.45 ... 13.45 - 15.00 ...

Repertuar

TEATR IM. J. SŁOWACKIEGO ... NIEDZIAŁA 23.1.02 ...

Radio śląskie

NIEDZIAŁA, 23 stycznia. 6.15 „Ślurmy śląskie” ... 13.00 Audycja dla młodzieży ...

Co grają w kinoteatrach

ATLANTIC: „Serce i szpada” ... BAGATELE: „Wed śmiechu i łez” ... PROMIEN: „Wielka miłość” ...